
Č.j.: MCPNE 00237/2025

Zápis

z 17. veřejného zasedání

Zastupitelstva Městské části Praha-Nebušice,

konaného dne 27.01.2025 od 17:00 hodin

v zasedací místnosti Úřadu městské části Praha-Nebušice,

Nebušická 128, Praha-Nebušice

 

Přítomni: Benka Miloslav, Dvořáková Jana, Komárek Viktor, Kříž Martin, Lettl

Ondřej, Přerost Libor, Richterová Anežka, Sekerová Hana, Stočesová

Helena,

Omluveni: Buddeus Jan, Macháček Lukáš,

Zapisovatelka: Kášková Lenka

Ověřovatelé: Lettl Ondřej, Kříž Martin

 

„| Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva městské části Praha-

' Nebušice.

Rozpočet Městské části Praha-Nebušice na rok 2025

Rozpočtový výhled Městské části Praha-Nebušice do roku 2030.

Sociální fond — fond zaměstnavatele pro rok 2025.

Informace o rozpočtových opatřeních starosty Městské části Praha-

Nebušice vydaných v období od 17.12.2024 do 27.01.2025.

Znovu poskytnutí účelové investiční dotace na r. 2025

Plán činnosti na rok 2025 - Finanční výbor

Výběr zhotovitele akce "MČ Praha-Nebušice, Dešťová kanalizace v ul. V

Březinkách".

9 Smlouva o dodání a montáži výrobků, zařízení dětských hřišť, herních prvků

' a jejich kombinací.

10 Pravidla pro parkování vozidel na parkovišti K Noskovně a K Vizerce vydané

' na dobu neurčitou s platností od 16.02.2025

11. Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet".

@
N
Q
Q
P
W
N

12. Rozpočtová opatření Zastupitelstva MČ Praha-Nebušice ke dni 27.01 .2025.

13. Různě.

Zasedání Zastupitelstva Městské části Praha—Nebušice bylo zahájeno v 17,00 hodin

starostou městské části Ing. Viktorem Komárkem. Úvodem pan starosta informoval,

že z jednání zastupitelstva bude pořízen audiozáznam za účelem zápisu,

zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona č. 131/2000 Sb. Zákona o hlavním

městě Praze. Z jednání zastupitelstva jsou omluveni zastupitel Macháček Lukáš a

zastupitel Buddeus Jan. Ostatní zastupitelé jsou přítomni. Pan starosta konstatuje,

že zastupitelstvo je usnášeníschopně. Jako ověřovatelé zápisu jsou pověřeni pan

Lettl Ondřej a pan Kříž Martin.

Pan starosta otevírá diskusi k navrženému programu jednání.

„ Stránka 1 z 8

17. ZMC, dne 27.01.2025



V diskusi vystoupil pan Komárek a navrhuje zařazení bodu č. 6, 9 a 12 do programu

zastupitelstva. Déle vystoupil pan Přerost, který podává návrh zařazení bodu č. 13

Různé na začátek programu jednání zastupitelstva. Pan starosta navrhuje zařadit

bod č. 13 Různé po projednání bodu programu jednání č. 3.

Pan starosta nechal hlasovat o zařazení bodu č. 6 do programu.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Přerost, Richterová, Sekerová,

Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Zařazení bodu č. 6 do programu bylo schváleno.

Pan starosta nechal hlasovat o zařazení bodu č. 9 do programu.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Přerost, Richterová, Sekerová,

Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Zařazení bodu č. 9 do programu bylo schváleno.

Pan starosta nechal hlasovat o zařazení bodu č. 12 do programu.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Přerost, Richterová, Sekerová,

Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Zařazení bodu č. 12 do programu bylo schváleno.

Pan starosta nechal hlasovat o přesunutí projednání bodu č 13 - Různé po bodu

programu č. 3.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Přerost, Richterová, Sekerová,

Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Projednání bodu č. 13 - Různé po bodu č. 3 bylo schváleno.

Pan starosta omlouvá zjednání paní ředitelku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ,

Praha-Nebušice paní Šárku Vondrovou z důvodu konání pedagogické rady. Dále je

zjednání omluven velitel jednotky dobrovolných hasičů pan Jaroslav Krulík.

Slovo dostává paní ředitelka příspěvkové organizace CSS Nebušice paní Eva

Čapková. Paní ředitelka informuje o plné obsazenosti a dění vcentru, včetně

probíhající stavby. Děkuje panu starostovi a členům zastupitelstva za spolupráci

v roce 2024.

„ Stránka 2 z 8

17. ZMC, dne 27.01.2025



1. Schválení programu 17. zasedání Zastupitelstva městské části Praha-

Nebušice.

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 17/1/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

|. Schvaluje

1. program 17. veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Nebušice.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Přerost, Richterová, Sekerová,

Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

2. Rozpočet Městské části Praha-Nebušice na rok 2025

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi vystoupil pan Přerost, paní Sekerová, Dvořáková, Kříž.

Číslo usnesení: 17/2/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

|. Schvaluje

1. Předložený návrh rozpočtu Městské části Praha-Nebušice na rok 2025 v

celkových příjmech 43.965.200,00 Kč a v celkových výdajích 47.714.000,00 Kč s

plánovaným schodkem ve výši 3.748.800,00 Kč. Schodekje kryt třídou 8 -

frnancování zůstatkem základního běžného účtu.

Předložený návrh rozpočtu vedlejší hospodářské činnosti ve výši výnosů

4.818.000,00 kč a nákladů 1.845.000,00 Kč s plánovaným ziskem 2.973.000,00

Kč.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 1; Přerost,

Usnesení bylo: Schváleno.

3. Rozpočtový výhled Městské části Praha-Nebušice do roku 2030.

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 17/3/2025

„ Stránka 3 z 8

17. ZMC, dne 27.01.2025



Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

l. Schvaluje

1. Předložený návrh Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2030.

Hlasování:

Pro — 9; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Přerost, Richterová, Sekerová,

Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

13. Různé.

- vystoupil pan Přerost, který informuje o ukončení smlouvy pronájmu pozemku

fotbalového hřiště po 20 ti letech. Navrhuje pronájem na dalších 20 let. Chce znát

názor všech zastupitelů a bude chtít projednání pronájmu pozemku pro fotbalové

hřiště navrhnout jako bod do příštího jednání zastupitelstva. Pan starosta odpovídá,

že od roku 2020 po vzájemné domluvě čekal na jednání ze strany pana Přerosta

ohledně možnosti využití pozemků MČ na stavbu nového hřiště. Kjednání nedošlo.

Vtuto chvíli navrhuje, aby si smlouvu na pronájem pozemku uzavřel fotbalový klub

stím, že MČ Praha-Nebušice na základě usnesení bude po dobu trvání smlouvy

přispívat na pronájem pozemku 300.000,00 Kč ročně. Pan Přerost se obává, že jiné

zastupitelstvo může tento závazek — příspěvek usnesením zrušit. Navrhuje ošetřit

tento příspěvek tak, aby nemohl být jednostranně zrušen. Pan Kříž navrhuje zkrátit

dobu pronájmu. Paní Sekerová souhlasí sformou příspěvku. Pan Lettl souhlasí

s tím, aby smlouvu na pronájem pozemku uzavřel fotbalový klub

a MČ podporovala příspěvkem pronájem pozemku fotbalovému klubu. Paní

Dvořáková také souhlasí sformou příspěvku na pronájem pozemku. Pan starosta

navrhuje, aby se do příštího zastupitelstva promyslely všechny podmínky a možnosti

týkající se pronájmu pozemků fotbalového hřiště.

- pan Přerost zve všechny na karneval, který se bude konat v únoru v sále Ristorante

Pizzeria Da Ezio v Přední Kopanině.

- příští jednání zastupitelstva se bude konat 14.04.2025.

Pan Přerost odchází v 17,50 h.

4. Sociální fond — fond zaměstnavatele pro rok 2025.

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 17/4/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

l. Schvaluje

1. Předložený návrh Sociálního fondu — fondu zaměstnavatele na rok 2025.

„ Stránka 4 z 8

17. ZMC, dne 27.01.2025



Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

5. Informace o rozpočtových opatřeních starosty Městské části Praha-Nebušice

vydaných v obdobi od 17.12.2024 do 27.01.2025.

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

l. Bere na vědomí

1. informaci o rozpočtových opatřeních starosty Městské části Praha-Nebušice

vydaných v období od 17.12.2024 do 27.01.2025.

6. Znovu poskytnutí účelové investiční dotace na r. 2025

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi vystoupil Kříž, Lettl.

Číslo usnesení: 17/5/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

l. Schvaluje

1. Žádost MČ Praha-Nebušice o znovu poskytnutí účelové investiční dotace na r.

2025 ve vazbě na vratku nevyčerpaných účelových investičních prostředků

poskytnutých MČ Praha-Nebušice v roce 2024 z rozpočtu hl. m. Prahy.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usnesení bylo: Schváleno.

7. Plán činnosti na rok 2025 - Finanční výbor
 

Předkládá: Ing. Jana Dvořáková, zastupitelka

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 17/6/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

l. Schvaluje

1. předložený Plán činnosti Finančního výboru na rok 2025.

„ Stránka 5 z 8

17. ZMC, dne 27.01.2025



Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

8. Výběr zhotovitele akce "MČ Praha-Nebušice, Dešťová kanalizace v ul. V

Březinkách".

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi vystoupila Sekerová, Benka.

Číslo usnesení: 17/7/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

l. Souhlasí

1. s uzavřením Smlouvy o dílo k provedení stavby "MČ Praha-Nebušice, Dešťová

kanalizace v ul. V Březinkách" s tirmou RENEX s.r.o., Veleslavínská 48/39, Praha

6, IČ 272 41 556. Celková cena díla je 5.986.101 ,15 Kč bez DPH.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

9. Smlouva o dodání a montáži výrobků, zařízení dětských hřišť, herních prvků

a '|e'|ich kombinací.

Předkládá: Ondřej Lettl, zastupitel

V diskusi vystoupil Kříž, Benka, Komárek.

Číslo usnesení: 17/8/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

l. Souhlasí

1. s uzavřením "Smlouvy o dodání a montáži výrobků, zařízení dětských hřišť,

herních prvků a jejich kombinací č. 24-24-0009-4" s tirmou Hřiště hrou s.r.o.,

Sobotecká 810, 511 01 Turnov, IČ 036 73 073. Cena zakázky 1.142.520,- Kč vč.

DPH.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

„ Stránka 6 z 8

17. ZMC, dne 27.01.2025



10. Pravidla pro parkování vozidel na parkovišti K Noskovně a K Vizerce

vvdaná na dobu neurčitou s platnosti od 16.02.2025

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 17/9/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

|. Schvaluje

1. Pravidla pro parkování vozidel na parkovišti s omezenou dobou stání mezi ulicemi

K Noskovně a K Vizerce, 164 00 Praha-Nebušice vydaná na dobu neurčitou s

platností od 16.02.2025. Úřad Městské části Praha-Nebušice vydá na základě

žádosti jednu povolenku k parkování pro každou bytovou jednotku nacházející se

v objektech ve správě MČ Praha-Nebušice a jednu pro provozovnu nacházející se

rovněž v objektech ve správě MČ Praha-Nebušice. Celkový počet vydaných

povolenek nepřesáhne 18 ks.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

11. Mezinárodní kampaň "Vlajka pro Tibet".

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 17/10/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

|. Souhlasí

1. s připojením MČ Praha-Nebušice ke kampani "Vlajka pro Tibet", vyvěšením

tibetské vlajky na budově úřadu dne 10.3.2025.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

12. Rozpočtová opatření Zastupitelstva MČ Praha-Nebušice ke dni 27.01.2025.

Předkládá: Ing. Viktor Komárek, starosta

V diskusi nikdo nevystoupil.

Číslo usnesení: 17/11/2025

Zastupitelstvo městské části Praha-Nebušice

„ Stránka 7 z 8

17. ZMC, dne 27.01.2025



|. Schvaluje

1. předložená rozpočtová opatření ke dni 27.01.2025 v příjmech 2.022.000,- Kč a ve

výdajích 2.022.000,- Kč, viz příloha.

Hlasování:

Pro — 8; Benka, Dvořáková, Komárek, Kříž, Lettl, Richterová, Sekerová, Stočesová

Proti - 0

Zdržel se — 0

Usneseni bylo: Schváleno.

Jednání zastupitelstva ukončeno v 18,32 hodin.

Ing. Viktor [(omárek

starosta MC Praha—Nebušice

 

Ověřovatelé:

Lettl Ondřej Kříž Martin

  

Stránka 8 z 8

17. ZMČ, dne 27.01.2025


